Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do Partido Patriota, com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais, INDICA ao Exmo. Senhor  Rodrigo de Almeida

Bolelli (Interino), Secretário Municipal de  Obras,  que

seja feito operação de drenagem e pavimentação da  Rua:

Antônio Soares Mantuan, atrás do “posto Coramara” Bairro:

Central Parque, Neste município.

Justificativa:

Tal propositura visa atender a real necessidade dos

munícipes, que vem sofrendo com buracos, desníveis e a má

condição  da  via  e  principalmente  quando  chove  com  o

acumulo de água e lama piorando as condições da rua,

populares relataram ainda que com as fortes chuvas do

início  do  ano,  cedeu  um  barranco  e  com  ele  um  muro

desabou invadindo a rua causando transtorno e a obstrução

da passagem de pedestres e seus meios de condução, é de

se saber que já havia sido prometido aos moradores a

resolução do problema, porém ate a presente data nada foi

feito, lembrando que está chegando novamente o período de

chuvas, o que torna o pedido com caráter de urgência.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 03 de Setembro de 2021.

 Ary Corrêa
Vereador—Patriota

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330035003600380037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330035003600380037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-09-08T09:10:48-0300